Протокол

Заседания антитеррористической комиссии Белокалитвинского района

16.08. 2013 года.

                        №3
	Председатель
	- В.И. Бодров, заместитель главы Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя антитеррористической комиссии района.

	Секретарь
	 - В.В. Ершов, ведущий специалист по связям с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму, секретарь антитеррористической комиссии

	Присутствовали
	- члены АТК (12 человек), представители  критически важных, потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения (8 человек)

Повестка дня:

1. Усиление антитеррористической защищенности критически важных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения в период выборной компании.

Докладчик: Голубов В.Г. – и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.

2. Усиление антитеррористической защищенности критически важных, потенциально опасных объектов жизнеобеспечения в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику «День знаний».
Докладчик: Голубов В.Г. – и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.

3. Разное

1.СЛУШАЛИ:
Голубова В.Г. - и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району «Об усилении антитеррористической защищенности критически важных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения в период выборной компании».
ВЫСТУПИЛИ:

1. Бодров В.И. - заместитель главы Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя антитеррористической комиссии района.

2. Керенцева Е.Н. – заместитель главы по социальным вопросам.
РЕШИЛИ:

1.
Руководителям критически важных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения в период выборной компании незамедлительно информировать органы внутренних дел о выявлении признаков подготовки ДТА. Срок – постоянно.
2.
Обеспечить проведение инструктажей руководителями объектов работников и персонала о порядке действий, в случае возникновения угрозы совершения ДТА и качественном выполнении мероприятий по антитеррористической защищенности, определив для этих целей конкретных должностных лиц на каждом объекте указанной категории. Срок до 07.09.2013.

3.
Организовать проведение проверок работоспособности систем видеонаблюдения, технических средств, для проведения досмотровых мероприятий, средств тревожной сигнализации, дополнительных инструктажей персонала о порядке их использования. Срок до 02.09.2013.

4.
Принять меры к оборудованию объектов техническими средствами тревожной сигнализации, в случае их отсутствия.
2.СЛУШАЛИ:
Голубова В.Г. - и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району «Об усилении антитеррористической защищенности критически важных, потенциально опасных объектов жизнеобеспечения в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику «День знаний».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Керенцева Е.Н. – заместитель главы по социальным вопросам.

2. Бодров В.И. - заместитель главы Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя антитеррористической комиссии района.

РЕШИЛИ:

1.
Руководителям критически важных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения в период выборной компании незамедлительно информировать органы внутренних дел о выявлении признаков подготовки ДТА. Срок – постоянно.
2.
Обеспечить проведение инструктажей руководителями объектов работников и персонала о порядке действий, в случае возникновения угрозы совершения ДТА и качественном выполнении мероприятий по антитеррористической защищенности, определив для этих целей конкретных должностных лиц на каждом объекте указанной категории. Срок до 07.09.2013.

3.
Организовать проведение проверок работоспособности систем видеонаблюдения, технических средств, для проведения досмотровых мероприятий, средств тревожной сигнализации, дополнительных инструктажей персонала о порядке их использования. Срок до 02.09.2013.

4.
Принять меры к оборудованию объектов техническими средствами тревожной сигнализации, в случае их отсутствия.

3.СЛУШАЛИ:

Керенцеву Е.Н. – заместителя главы по социальным вопросам «О переносе решения вопроса по ограждению территории, в плане антитеррористической защищенности, «Центра внешкольной работы» р/п Шолоховский на начало  2014 г.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Кондаков С.Е. – начальник ФГКУ «7-ой отряд ФПС по РО»

2. Голубов В.Г. - и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.

РЕШИЛИ:

Оградить территорию «Центра внешкольной работы» р/п Шолоховский, согласно требований антитеррористической защищенности, после завершения капитального ремонта здания и введения его в эксплуатацию в 2014 году.
Заместитель главы Администрации района
по вопросам казачества, спорту, молодежи
и делам ГО и ЧС, заместитель
 председателя АТК района                                                     В. И. Бодров
Секретарь АТК

Белокалитвинского района                                                       В.В. Ершов